
 1 

 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 
                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

ALBO N° 341 del 04/10/2018 

 

         ***  DETERMINA  del  RESPONSABILE DEL SERVZIO FINANZIARIO  *** 

N° 11   del 02/10/2018 

 
 

 

FONDI ECONOMATO ANNO 2018. APPROVAZIONE RENDICONTO AL 

III TRIMESTRE 2018. 
 

L’anno duemiladiciotto (2018) il giorno  due  ( 2)  del mese di ottobre presso questa Sede 

Municipale. 

PREMESSO che con atto di G.C. n. 21 del 02/04/2003 il dott. Domenico Di Giulio è stato 

nominato responsabile del servizio di economato di questo Comune; 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 42 del 29.12.2016 con la quale è stato approvato il 

regolamento per la gestione del servizio di economato; 

DATO ATTO al fin e di consentire  la regolare gestione del servizio economato consentendo le 

spese effettuabili con il relativo fondo, occorre anticipare la necessaria liquidità che, per 

regolamento è fissata in € 5.164,57 

RICHIAMATE le precedenti determine: 

- n. 2 del 20/01/2018 con la quale veniva disposta la I anticipazione dei fondi economato per l’anno 

2018 pari ad € 1.032,91; 

- n. 4 del 05/04/2018 con la quale veniva approvato il rendiconto dei fondi economato per l’anno 

2018 al primo trimestre come di seguito specificato: 
FONDO DI CASSA INIZIALE ANTICIPATO € 1.032,91; 

SOMME UTILIZZATE E DA RIMBORSARE €    594,49; 

SOMME RESIDUE IN CASSA   €    438,42; 

- n. 5 del 28/06/2018 con la quale veniva disposta la II anticipazione dei fondi economato per l’anno 

2018 pari ad € 1.032,91; 

- n. 6 del 03/07/2018 con la quale veniva approvato il rendiconto dei fondi economato per l’anno 

2018 al secondo trimestre come di seguito specificato: 
FONDO DI CASSA INIZIALE ANTICIPATO  € 1.032,91; 

SOMME UTILIZZATE E DA RIMBORSARE I TRIM €    594,49; 

SOMME UTILIZZATE E DA RIMBORSARE II TRIM €    417,25; 

SOMME RESIDUE IN CASSA               €      21,17; 

VISTO l’art. 7 del regolamento economato, il quale al comma 1 stabilisce: 

“ L’Economo, alla fine di ogni trimestre, dovrà presentare al Responsabile del Servizio Finanziario, 

il rendiconto documentato delle spese sostenute con i mandati di anticipazione, per permettere la 

relativa liquidazione. Approvato il rendiconto, disporrà l’emissione di mandati sui rispettivi conti di 

spesa. L’approvazione del rendiconto costituisce discarico per le spese in esso contenute” 
PRESO ATTO delle note di spesa relative al servizio economato che coprono il periodo che va dal 

01/07/2018  al 29/09/2018 (buoni economato dal n. 18 al n. 31) così come risulta dalla documentazione agli 

atti e relative al III trimestre 2018 per un importo di € 1.006,44; 

ACCERTATO che le spese di cui sopra sono state regolarmente sostenute e pagate, per cui vengono 

rendicontate nel prospetto predisposto dall’economo e le cui risultanze sono riportate nel seguente atto; 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it


 2 

RITENUTO dover provvedere alla approvazione del rendiconto al III trimestre 2018 e relative alla II 

anticipazione dell’economato per l’anno 2018; 

DATO ATTO che le somme residue a disposizione dell’economo comunale alla data del 

01/10/2018 ammontano ad € 26,47 (rendiconto III trimestre); 
VISTO il Regolamento per la gestione del servizio di economato approvato con atto di C.C. n. 42 del 

29.12.2016; 

VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 

 DETERMINA 
 

DI APPROVARE il rendiconto delle spese per servizio di economato che coprono il periodo che va dal 

01/07/2018  al 29/09/2018, relative al III trimestre (buoni economato dal n. 18 al n. 31) per un importo di € 

1.006,44, così come predisposto dall’economo comunale con le seguenti risultanze al 29/09/2018 relativa 

alla II anticipazione; 

 

FONDO DI CASSA INIZIALE ANTICIPATO  €   1.032,91; 

SOMME UTILIZZATE E DA RIMBORSARE III TRIM €   1.006,44; 

SOMME RESIDUE IN CASSA               €       26,47; 

      

A norma dell'art. 8 della L. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il dr. Di Giulio 

Domenico  

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all'Albo Pretorio On-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi.   

                                

 

                                                                                         IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          f.to (dott. Domenico Di Giulio 

 

 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell'art. 151, del T.U.E.L. n. 267 del 18 agosto 2000; 

A P P O N E 

Il visto di regolarità contabile e 

A T T E S T A 

la relativa copertura finanziaria della spesa prevista nel presente provvedimento. 

 

Sant'Angelo Del Pesco li 02.10.2018 

 

         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       f.to (Dott. DI GIULIO Domenico) 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 

questo Ente da oggi e per quindici giorni consecutivi. 

 

Sant'Angelo Del Pesco li  04/10/2018 

 

               Il Funzionario Incaricato 

           f.to (dott. Di Giulio Domenico) 

 


